
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2249/GR/UFFS/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022 

 

Designa membros para compor a Comissão de 

Gestão de Catálogo de Materiais e Serviços. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para compor a Comissão de Gestão do Catálogo de 

Materiais e Serviços (CGCMS), constituída pela Portaria nº 2236/GR/UFFS/2022, de 11 de maio 

de 2022: 
NOME  CARGO  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

Fernanda Gazzoni Tres Assistente em Administração 2139453 
Presidente - Gestor de catálogo de 

materiais e serviços da instituição 

Gilmara Rosa Lorenzett Assistente em Administração 1929268 Membro 

Volnei Darino Pol 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
1757358 

Membro - Gestor setorial de catálogo 

de materiais e serviços de tecnologia 

da informação 

Márcia Prante Assmann 
Técnica de Tecnologia da 

Informação 
1211915 Membro 

Fernanda Mara Peretti Administradora 1795529 

Membro - Gestor setorial de catálogo 

de materiais e serviços de manutenção 

predial e obras 

Talita Medeiros de Souza Biológa 1619841 
Membro - Gestor setorial de catálogo 

de materiais e serviços de laboratórios 

Andre Tiago Andreola Técnico em Eletrotécnica 1962760 

Membro - Gestor setorial de catálogo 

de materiais e serviços de manutenção 

de equipamentos 

Cleber Holderbaum da Cruz Assistente em Administração 1946388 Membro 

Sandro de Moura Administrador 1792391 Membro 

Anni Kellen Cunico Administradora 1943625 
Membro - Gestor setorial de catálogo 

de serviços gerais 

Vanessa Becker Assistente em Administração 2152975 Membro 

Raquel Marra Dias Contadora 1939301 
Representante da Diretoria de 

Contabilidade 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2236

